[image: ]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

	       ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	      РЕШЕНИЕ

	11.09.2019
	№ 259

	с. Каргасок

	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]О внесении изменений в решение Думы Каргасокского района от 27.12.2018 №203 «О бюджете муниципального образования «Каргасокский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

	         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и положением о  бюджетном процессе, утвержденным решением Думы Каргасокского района от 18.12.2013 №253 «Об утверждении Положения  о бюджетном процессе в Каргасокском районе»,

        Дума Каргасокского района РЕШИЛА:

	Внести следующее изменение в решение Думы Каргасокского района от 20.02.2018 №203 «О бюджете муниципального образования «Каргасокский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:
       1.В пункте 2 части 1 статьи 13 указанного решения в абзаце 6 сумму 300 тыс. рублей заменить суммой 315 620,40 рублей.
       2.Приложение 18 к указанному решению Думы Каргасокского района изложить в редакции согласно приложению  1 к настоящему решению.
       3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетно-финансовый комитет Думы Каргасокского района.
      4.Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренном статьей 42 Устава муниципального образования «Каргасокский район», утвержденного  решением Думы Каргасокского района от 17.04.2013 №195 «О принятии Устава муниципального  образования «Каргасокский район».

          Председатель Думы
          Каргасокского района	          В.В.Брагин

		Глава Каргасокского района

		А.П. Ащеулов

	Приложение №18
Утверждено решением  Думы
Каргасокского района  от 11.09.2019г.  № 259
Приложение № 1
К решению Думы Каргасокского района
27.12.2018г.  № 203

	Предоставление муниципальных преференций в целях
обеспечения жизнедеятельности населения и поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства Каргасокского района

		№ п/п
	Вид преференции
	Наименование организации
	Объект
преференции
	Срок предоставления преференции

	1

Предоставление в безвозмездное срочное пользование

Муниципальное унитарное автотранспортное предприятие муниципального образования «Каргасокский район»
	автобус ПАЗ-32053, 2009 г.в., идентификационный номер (VIN) Х1М3205С090005022, ПТС 52 МХ 029367

с 01.01.2017
по 31.12.2019

	нежилое здание, общая площадь 65,3 кв.м., адрес объекта: Томская область, Каргасокский район, с. Каргасок, ул. Красноармейская, 85, свидетельство о государственной регистрации права 70-АВ 468992

	нежилое здание, общая площадь 243,5 кв.м., адрес объекта: Томская область, Каргасокский район, с. Каргасок, ул. Красноармейская, 85, свидетельство о государственной регистрации права 70-АВ 468991

	нежилое здание, общая площадь 429,8 кв.м., адрес объекта: Томская область, Каргасокский район, с. Каргасок, ул. Красноармейская, 85, свидетельство о государственной регистрации права 70-АВ 468990

	нежилое здание, общая площадь 93,2 кв.м., адрес объекта: Томская область, Каргасокский район,
с. Каргасок, ул. Пушкина, 39/3, свидетельство о государственной регистрации права 70-АВ 468995

	автобус ПАЗ-32053, 2014 г.в., идентификационный номер (VIN) Х1М3205В0Е0002060, ПТС 52 ОВ 624463

	автобус ПАЗ-32053, 2014 г.в., идентификационный номер (VIN) Х1М3205В0Е0002175, ПТС 52 ОВ 624464

	автобус ПАЗ-32054, 2018 г.в., идентификационный номер (VIN) Х1М3205L0J0002725, ПТС 52 ОХ 385615

	2

Предоставление в безвозмездное срочное пользование

МУП "Каргасокский жилищно-эксплуатационный участок» Каргасокского сельского поселения
	сооружение – свалка твердо-бытовых отходов, общая площадь 9000 кв.м., адрес объекта: Томская область, Каргасокский район, с. Новый Васюган,  вне населенного пункта,  свидетельство о государственной регистрации права 70-АВ 009590

	с 01.01.2017
по 31.12.2021

	сооружение – свалка твердо-бытовых отходов, общая площадь 2500 кв.м., адрес объекта: Томская область, Каргасокский район, с. Сосновка, вне населенного пункта,  свидетельство о государственной регистрации права 70-АВ 009591

	сооружение – свалка твердо-бытовых отходов, общая площадь 1600 кв.м., адрес объекта: Томская область, Каргасокский район, п. Киевский, вне населенного пункта,  свидетельство о государственной регистрации права 70-АВ 009592

	сооружение – свалка твердо-бытовых отходов, общая площадь 125 кв.м., адрес объекта: Томская область, Каргасокский район, с. Усть-Тым, вне населенного пункта,  свидетельство о государственной регистрации права 70-АВ 009593

	сооружение, полигон твердых бытовых отходов, общая площадь 6000 кв.м., адрес объекта: Томская область, Каргасокский район, вне населенного пункта,  свидетельство о государственной регистрации права 70-АБ 273135

	сооружение – свалка твердо-бытовых отходов, общая площадь 1000 кв.м., адрес объекта: Томская область, Каргасокский район, с. Новый Тевриз, вне населенного пункта,  свидетельство о государственной регистрации права 70-АВ 009595

	сооружение – свалка твердо-бытовых отходов, общая площадь 200 кв.м., адрес объекта: Томская область, Каргасокский район, с. Тымск, вне населенного пункта,  свидетельство о государственной регистрации права 70-АВ 009600

	сооружение – свалка твердо-бытовых отходов, общая площадь 1000 кв.м., адрес объекта: Томская область, Каргасокский район, п. Молодежный, вне населенного пункта,  свидетельство о государственной регистрации права 70-АВ 009599

	сооружение – свалка твердо-бытовых отходов, общая площадь 476 кв.м., адрес объекта: Томская область, Каргасокский район, с. Напас, вне населенного пункта,  свидетельство о государственной регистрации права 70-АВ 009598

	сооружение, полигон твердых бытовых отходов, общая площадь 2266 кв.м., адрес объекта: Томская область, Каргасокский район, Вертикосское сельское поселение, вне населенного пункта, свидетельство о государственной регистрации права 70-АВ 385733

	сооружение – свалка твердо-бытовых отходов, общая площадь 2000 кв.м., адрес объекта: Томская область, Каргасокский район, с. Средний Васюган, вне населенного пункта,  свидетельство о государственной регистрации права 70-АВ 009596

	сооружение – свалка твердо-бытовых отходов, общая площадь 350 кв.м., адрес объекта: Томская область, Каргасокский район, с. Киндал, вне населенного пункта,  свидетельство о государственной регистрации права 70-АВ 009587

	сооружение – свалка твердо-бытовых отходов, общая площадь 336 кв.м., адрес объекта: Томская область, Каргасокский район, с. Усть-Чижапка, вне населенного пункта,  свидетельство о государственной регистрации права 70-АВ 009589

	3
	Предоставление в безвозмездное срочное пользование
	МУП ЖКХ "Тымское" муниципального образования "Тымское сельское поселение"
	Часть нежилого помещения, площадью 18,28 кв.м. (общая площадь 109,58 кв.м.), адрес объекта: Томская область, Каргасокский район, с. Каргасок, ул. Октябрьская, 3а, пом.1

с 01.01.2019
по 31.12.2021

	4
	Предоставление в безвозмездное срочное пользование
	МУП ЖКХ "Берёзовское" муниципального образования "Усть-Чижапское сельское поселение"
	Часть нежилого помещения, площадью 18,26 кв.м. (общая площадь 109,58 кв.м.), адрес объекта: Томская область, Каргасокский район, с. Каргасок, ул. Октябрьская, 3а, пом.1

с 01.01.2019
по 31.12.2021

	5
	Предоставление в безвозмездное срочное пользование
	МУП ЖКХ "Киевское" муниципального образования "Толпаровское сельское поселение"
	Часть нежилого помещения, площадью 18,26 кв.м. (общая площадь 109,58 кв.м.), адрес объекта: Томская область, Каргасокский район, с. Каргасок, ул. Октябрьская, 3а, пом.1

с 01.01.2019
по 31.12.2021

	6
	Предоставление в безвозмездное срочное пользование
	МУП ЖКХ "Усть-Тымское" муниципального образования "Усть-Тымское сельское поселение"
	Часть нежилого помещения, площадью 18,26 кв.м. (общая площадь 109,58 кв.м.), адрес объекта: Томская область, Каргасокский район, с. Каргасок, ул. Октябрьская, 3а, пом.1

с 01.01.2019
по 31.12.2021

	7
	Предоставление в безвозмездное срочное пользование
	МУП ЖКХ "Молодёжный" муниципального образования "Среднетымское сельское поселение"
	Часть нежилого помещения, площадью 18,26 кв.м. (общая площадь 109,58 кв.м.), адрес объекта: Томская область, Каргасокский район, с. Каргасок, ул. Октябрьская, 3а, пом.1

с 01.01.2019
по 31.12.2021

	8
	Предоставление в безвозмездное срочное пользование
	МУП ЖКХ "Сосновское" муниципального образования "Сосновское сельское поселение"
	Часть нежилого помещения, площадью 18,26 кв.м. (общая площадь 109,58 кв.м.), адрес объекта: Томская область, Каргасокский район, с. Каргасок, ул. Октябрьская, 3а, пом.1

с 01.01.2019
по 31.12.2021

	9

Предоставление в безвозмездное срочное пользование
	Автономная некоммерческая организация «Центр развития сельского предпринимательства»
	нежилое помещение, номера  на поэтажном плане 5,26,27, общая площадь 35,4 кв.м., адрес объекта: Томская область, Каргасокский район, с. Каргасок, ул. Пушкина, 21
	с 01.01.2019
по 31.12.2021

	10

Предоставление в безвозмездное срочное пользование

ПАО «Томская распределительная компания»
	Кабельная линия сети 10 кВ, протяженность 330 м., комплектная трансформаторная подстанция;
КТП-СЭЩ-К 160-10/0, 4 кВа, площадь 3,9 кв.м., адрес: Томская обл., Каргасокский район, с. Каргасок, ул. Советская, 49;
ТП-КР-1017-26 (КТПН-250/10) с ВЛ 10 кВ протяженностью 80 м. и КЛ 0,4 кВ протяженностью 65 м.: адрес объекта: с. Каргасок, сооружение 17-26Э;
ТП-КР-1018-12, площадь застройки 4 кв.м., адрес объекта: с. Каргасок, электросети сооружение 18-12Э;
ВЛ-0,4 кВ, протяженность 212 м., адрес объекта: Томская область, Каргасокский район, с. Каргасок,ул. Голещихина, 45

с 01.01.2017
по 31.12.2019

	11
	Предоставление в безвозмездное срочное пользование
	Общество с ограниченной ответственностью «Сибирская Легкая Авиация»
	Блок-контейнеры:
размером (ДхШхВ) 9000х2500х2500,  2 шт.
размером (ДхШхВ) 9000х2500х2600,  1 шт.
размером (ДхШхВ) 5000х2500х2600,  1 шт.
находящиеся на территории посадочной площадки в с. Каргасок
	с 01.09.2018      по 31.12.2019

	12
	Предоставление в безвозмездное срочное пользование
	Индивидуальный предприниматель Шнуров Дмитрий Борисович
	Электростанция АД30С-Т400-1РМ1
	с  21.06.2019      по 20.06.2024

1

image1.jpeg